
fr.
H 

; V
v, 

Bl
A

PA
N

ÍC
P

í«c
át

»Q
ry

\:
.v

o 
ná

m
ěs

tí 
TO

U/
;

EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí

ev.č. 0069/2017 
KS-ČJ/59601 -  17/HAM

Dodatek č. 1
ke Smlouvě o dílo ev. č. 0069/2017, ze dne 12.04.2017

KS-ČJ/41586-17/HAM

Smluvní strany:

Město Šlapanice,
se sídlem Masarykovo náměstí 100/7, 664 51 Šlapanice 
zastoupené Mgr. Michaelou Tměnou, starostkou města 
IČO: 00282651 
DIČ: CZ00282651
..................................................... ....... . . . ...................... 
objednatel

a

Zahrada Olomouc s. r. o.
se sídlem Železniční 469/4, Chválkovice, 779 00 Olomouc 
zastoupená Ing. Jaromírem Opravilem, jednatelem
zapsaná v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, pod sp. zn. C 6396 
IČO: 48395013 
DIČ: CZ48395013 ^
....................................... . . . .......................... 

zhotovitel

Smluvní strany uzavřely dne 12.04.2017 Smlouvu o dílo, ev. č. 0069/2017, jejímž předmětem 
je revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice -  lokalita A-D.
Z důvodu vhodnějšího biologického a vegetačního období pro kácení dřevin se smluvní 
strany dohodly na změně smlouvy a tomto dodatku č. 1.

Smlouva o dílo se mění v čl. 4. Doba plnění takto 
bod. 4.1., třetí odstavec nově zní:

Zhotovitel provede kácení dřevin podle odsouhlaseného časového harmonogramu 
v měsících srpnu a září 2017, nejpozději do 30.09.2017.

Ostatní ujednání Smlouvy o dílo zůstávají beze změn.

1



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Operační program Životní prostředí f j  KS-ČJ/59601 -  17/HAM

ev.č. 0069/2017

IV.

1. Tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0069/2017 nabývá účinnosti dnem podpisu 
obou smluvních stran.

2. Přílohou tohoto dodatku č. 1 je Záznam z kontrolního dne č. 1, z 12.04.2017 a Časový 
harmonogram prací.

3. Smluvní strany výslovně souhlasí s tím, že všechny údaje uvedené ve smlouvě, včetně 
osobních údajů, budou zveřejněny v registru smluv, pokud se jedná o soukromoprávní 
smlouvu, jakož i smlouvu o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci, podle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejnění 
těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). Město Šlapanice zašle smlouvu 
správci registru smluv k zveřejnění.

4. Dodatek se sepisuje ve 4 stejnopisech, každý s platností originálu. Každá smluvní strana 
obdrží dva stejnopisy.

5. Obě smluvní strany prohlašují, že si tento dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo před podpisem 
přečetly, porozuměly jeho obsahu, souhlasí s ním a že tento je projevem jejich svobodné 
a vážné vůle.

Doložka podle § 41 zák. č. 128/2000 Sb.. o obcích, v platném znění:
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo ev. č. 0069/2017, ze dne 12.04.2017, byl schválen na ?.?■.' 
schůzi Rady města Šlapanice, konané dne <?.. 2017.

Ve Šlapanicích dne V.^říf/ť.ír..... dne.. fS:. ,J7.

objednatel zhotovitel

MĚSTO ŠLAPANICE
Masarykovo náměstí 100/7

ZAHRADA Olomouc s.r.o. 
Železniční 469/4, 779 00 OLOMOUC 

........8 39 50 13

Mgr. Michaela Trněná 
starostka města Šlapanice

Přílohy:
Záznam z kontrolního dne č. 1 
Časový harmonogram prací

2



Atregia s.r.o.
Milady Horákové 50; 602 00 Brno 

e-mail: info@atregia.cz 
www.atregia.cz

Záznam z kontrolního dne č. 1

Název akce: Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice

Účel jednání: Kontrolní den č. 1

Datum: 12.4.2017 ve 14:00

Místo jednání: Šlapanice, Ponětovický rybník

Účastníci jednání:

Viz přiložená prezenční listina

Záznam z jednání:

Během prvního kontrolního dne bylo konstatováno následující:

- Zpracovatel projektové dokumentace představil hlavní části projektu revitalizace.

- Zástupce investora upozornil na složité majetkoprávní vztahy na lokalitě. Ne všechny hodnocené
dřeviny byly zařazeny do projektu z důvodu zamítnutí souhlasu s realizací. Proto musí být 
kladen důraz na geodetické vytyčení parcel a označení všech dřevin, které budou dotčeny 
v projektu.

- Bylo dohodnuto, že každý strom bude označen číslem. Barva čísla bude označovat to, jestli je
strom určený k ponechání bez zásahu, k ponechání a ošetření nebo odstranění.

- Zhotovitel by preferoval provést kácení na podzim (srpen -  září). Tento termín je vhodnější
z hlediska ukončení hnízdění ptáků a také lepším podmínkám pro kácení dřevin vzhledem 
k počasí. Posunem termínu se předejde možným negativním vlivům na pozemky, které 
obhospodařuje firma BONAGRO. V neposlední řadě je možná důkladná příprava, vytyčení 
pozemků a informování veřejnosti o průběhu.

- Všichni zúčastnění souhlasí s tímto termínem kácení. Zhotovitel představil plánovaný
harmonogram prací, který byl na kontrolním dni odsouhlasen. Tento harmonogram bude 
součástí záznamu z kontrolního dne.

- Při kácení a ořezech vznikne velké množství klestu, který bude po dobu několika týdnů
deponován v místě stavby. V průběhu dalších kontrolních dní bude nutné vybrat vhodná místa 
pro tyto deponie a odsouhlasit dočasné uložení klestu s majiteli dotčených pozemků.

- Biologický dozor vznesl návrh na úpravu v projektu. Navrhuje zvýšení stromů ořezaných na torzo
a snížení počtu kácených dřevin. Po terénním průzkumu aktuálního stavu dřevin vzhledem 
k výskytu živočichů předá biologický dozor soupis dřevin, které by byly vhodné pro ořez na 
torzo. Tento soupis bude prověřen z hlediska souladu s projektem (nové výsadby dřevin), 
konzultován s AOPK a odsouhlasen investorem. Zvýšení počtu dřevin ořezaných na torzo by 
patrně vedlo k vícenákladům na projektu. Přesné vyčíslení vícenákladů by provedl zhotovitel 
po odsouhlasení konkrétních dřevin.

- Biologický dozor dále upozornil na nutnost použití autochtonního rostlinného materiálu. Je nutné
předejít zejména výsadbě kříženců topolů a vrb. Vzhledem k navržené technologii výsadby

_______ těchto dřevin doporučí biologický dozor vhodnou lokalitu pro odběr řízků.__________________
B.......................................... .... ... ............................... 
IČ: 02017342
OR, vedeného Krajským soudem v Brně Oddíl C, vložka 79922

mailto:info@atregia.cz
http://www.atregia.cz


Atregia s.r.o.
Milady Horákové 50, 602 00 Brno 

e-mail: info@atregia.cz 
www.atregia.cz

- Zhotovitel bude předem informovat zástupce investora o zahájení a průběhu jednotlivých etap
prací. Zejména při kácení je nutné informovat Rybářský svaz a uzavřít celý prostor rybníka. 
Informace budou zveřejněny také ve zpravodaji ve Šlapanicích i v Ponětovicích.

- Vzhledem k rozsahu plánovaného zásahu a také pro veřejnost kontroverznímu ořezu některých
dřevin na torzo by bylo vhodné publikovat ve zpravodaji krátký článek, který představí 
veřejnosti přínosy tohoto postupu. Článek napíše Ing. Prášek.

- Zástupce investora prověří možnosti uskladnění techniky zhotovitele v uzavřeném areálu
rybochovu.

- Na pozemcích obhospodařovaných firmou BONAGRO je momentálně vyseta vojtěška. Zhotovitel
v předstihu informuje zástupce firmy BONAGRO kvůli případné sklizni vojtěšky.

- Všechny změny v projektu budou předem konzultovány s AOPK. Ideálně budou odsouhlaseny
písemně před zahájením prací.

- Při kontrolním dni byla provedena prohlídka lokality.

Zapsala: Ing. Lenka Požárová

B.......................................... .... ... ............................... 
IČ: 02017342
OR, vedeného Krajským soudem v Brně Oddíl C, vložka 79922

mailto:info@atregia.cz
http://www.atregia.cz




ZAHRADA OLOMOUC
Z a h r a d n í  a r c h i t e k t u r a  a k r a j i n á f s t v í

Revitalizace zeleně v okolí vodní nádrže Ponětovice


